
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ torna 
pública a homologação do PP. nº009/2016- PMVN, objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA E APARELHOS CONDICIONADORES DE 
AR, PARA CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, lavrado 
em favor da Empresa: BOM BONS & DESCARTAVEIS, (CNPJ: 
01.580.769/0001-99), referente aos itens de 01 a 62, exceto 
os itens 34 (ARMÁRIO P/COZINHA EM AÇO C/ 6 PORTAS 
C/3 GAVETAS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ BRILHANTE 
ALTURA APROXIMADAMENTE ALTURA: 1.94M LARGURA:  1.20M 
PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCO) e 36 (CONJ. DE 
COPA ( 1 MESA 6 CADEIRAS) TAMPO DE FORMICA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 140X 75 E CADEIRAS TIPO CROMADA) 
valor total de: R$ - 2.153.420,00 (Dois Milhões Cento e 
Cinqüenta e Três Mil Quatrocentos e Vinte Reais).

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 983571

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº009/2016-CPL/PMVN
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE 
NAZARÉ
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E APARELHOS 
CONDICIONADORES DE AR, PARA CONSUMO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VIGIA DE NAZARÉ
CONTRATO: Nº 009/2016-CPL/PMVN
CONTRATADA: BOM BONS & DESCARTAVEIS, (CNPJ: 
01.580.769/0001-99)
VALOR GLOBAL: R$ - 2.153.420,00 (Dois Milhões Cento e 
Cinqüenta e Três Mil Quatrocentos e Vinte Reais)
VIGÊNCIA: 04-07-2016 até 31-12-2016.

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 983573

.

.

.

PARTICULARES
. .

ANTÔNIO FILHO MARTINS DA SILVA, CPF: 227.236.173-
00, vem comunicar que a SEMMA (Itupiranga) emitiu a LAR 
(Licença de Atividade Rural) n° 033/2015 para atividade Projeto 
Bovinocultura na propriedade Fazenda Fronteira, Lotes 16, 18 e 
20, no município de Itupiranga-PA.

ANTÔNIO FILHO MARTINS DA SILVA, CPF: 227.236.173-
00, vem comunicar que a SEMMA (Itupiranga) emitiu a LAR 
(Licença de Atividade Rural) n° 034/2015 para atividade Projeto 
Bovinocultura na propriedade Fazenda Fronteira, Lotes 08, 09, 
10 e 11, no município de Itupiranga-PA.

Protocolo 983603

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

A empresa MMC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 04.622.430/0001-04, incorporadora do 
Condomínio Mônaco, a ser  instalado na Rodovia PA 125, Km 12, 
CEP: 68.628-557, Paragominas-PA, torna público que requereu 
junto à SEMMA/Paragominas a obtenção da Licença Prévia para 
atividade de condominio habitacional horizontal.

Protocolo 982661

TREVO AMAZONIA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTES LTDA, 
CNPJ/MF Nº 04.559.472/0001-30, torna público que RECEBEU 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente- SEMA a Autorização 
de Funcionamento n. 3059/2016.

SC TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
04.330.304/0003-30 torna público que RECEBEU da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente- SEMA a Licença de Operação 
n.9528/2015 .

MM SOARES TRANSPORTES DE CARGA LTDA - ME, CNPJ/MF 
Nº 12.357.492/0001-56, torna público que RECEBEU da Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente- SEMA a Licença de Operação 
n. 9523/2015.

Protocolo 976688

TRANSFORTAL LTDA - EPP, CNPJ nº 01.945.824/0001-05, 
torna público que requereu a SEMMA/Capanema, LP e LI para a 
atividade de parcelamento do solo mediante loteamento, local-
izado no Município de Capanema, Estado do Pará.

Protocolo 979397

SOUSA TERRAPLENAGEM LTDA, torna público que requereu 
junto a SEMAS/PA, Licença de Operação - LO sob protocolo nº 
23469/2016, para atividade de Extração de Areia, Cascalho e 
Saibro fora de Corpos Hídricos em Santarém/PA.

Protocolo 983480

S & L LTDA - EPP, torna público que requereu junto a SEMMA/
STM, Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI sob 
protocolo nº 0355/2016, para atividade de Comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores em Santarém/PA.

Protocolo 983670

AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - ME, torna público que 
recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 
034/16, válida até 17/06/2020, para atividade de Comércio 
atacadista de produtos infl amáveis/químicos e posto de serviços/ 
abastecimento em Santarém/PA.

Protocolo 983686

A SEMMA de São Miguel do Guamá - PA, torna público o 
pedido da Licença Ambiental Simplifi cada para a atividade de 
Piscicultura do Sitio São José, localizada na Rodovia PA 322, 
Km 18, proprietário José Félix de Souza, CPF: 033.565.822-91.

Protocolo 983941

METALGRÁFICA DA AMAZÔNIA S.A - METALMAZON
CNPJ  04.218.020/0001-94 NIRE 1530000143-9

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA

Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária e Assembleia Geral Extraordinária, a 
ser realizada às 09:00hs, de 10/08/2016, na sala de eventos do 
Hotel Holiday Inn Express, sito á Rod. BR 316, Km 1, S/N, lado 
Impar, bairro do Guanabara,, Ananindeua/PA, local diferente da 
sede por inadequação da mesma,  a fi m de tratarem da seguinte 
Ordem do Dia:
ORDINÁRIA: I) Prestação de contas dos administradores, exame, 
discussão e votação das demonstrações fi nanceiras relativas ao 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2014 e 2015 
e disposição dos prejuízos apurados nos exercícios fi ndos; II) O 
que ocorrer.
EXTRAORDINÁRIA: I) alteração do endereço do Centro 
Administrativo da empresa e consequente alteração do Estatuto 
Social da sociedade; II) O que ocorrer.
Encontram à disposição dos senhores acionistas, na sede social, 
os documentos a que se refere o art. 133 da Lei nº 6.404/76, 
com as alterações da Lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2014 e 2015.

Ananindeua-PA, 13 de julho de 2016.

Claudio Feijó
Diretor Presidente

Protocolo 983950

CONTRATO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARÁ-CRM/PA designado como Contratante fi rmou 
CONTRATO em 28 de junho de 2016 com a empresa 
INTERTON COMÉRCIO LTDA-EPP, designado Contratada; 
Objeto: prestação de serviços de colocação de 01 (uma) 
máquina copiadora nova ou seminova, com fornecimento de 
toner, assistência técnica e peças para o CRM/PA. Base Legal-Lei 
nº 8.666/93. Vigência 12 meses. Signatários-Contratante: 
CRM/PA-Dr. Paulo Sérgio Guzzo-Presidente do CRM/PA, 
Contratado: INTERTON COMÉRCIO LTDA-EPP - José Jessé 
Leite de Castro.

CONTRATO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARÁ-CRM/PA designado como Contratante fi rmou 
CONTRATO em 16 de junho de 2016 com a empresa 
TELEFÔNICA BRASIL S/A (VIVO), designado Contratada; 
Objeto: prestação de serviço de telefonia móvel (SMP) e serviço 
de acesso móvel à internet por meio de modems USB, no total 
de 02 (duas) linhas de dados, para o CRM/PA. Base Legal-Lei 
nº 8.666/93. Vigência 12 meses. Signatários-Contratante: 
CRM/PA-Dr. Paulo Sérgio Guzzo-Presidente do CRM/PA, 
Contratado: INTERTON COMÉRCIO LTDA-EPP - Rouver 
Benvennuti Lampieri de Oliveira.

CONTRATO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARÁ-CRM/PA designado como Contratante fi rmou 
CONTRATO em 01 de junho de 2016 com a empresa 
IMPLANTA INFORMÁTICA, designado Contratada; Objeto: 
fornecimento de concessão do direito de uso de 03 (três) licenças 
de acesso simultâneo ao sistema de Controle do Almoxarifado e 
dos Materiais de Consumo (SIALM.NET) para o CRM/PA. Base 
Legal-Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/06/2016 a 31/12/2016. 
Signatários-Contratante: CRM/PA-Dr. Paulo Sérgio 
Guzzo-Presidente do CRM/PA, Contratado: IMPLANTA 
INFORMÁTICA - Argileu Francisco da Silva.

Protocolo 984109

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
TERMO ADITIVO Nº 01/2016 que entre si celebram o 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ, e a empresa INVIOLÁVEL SANTARÉM LTDA. Objeto: 
prestação de serviços de vigilância nas dependências 
da Delegacia Regional de Santarém/PA. Vigência: 
06/05/2016 à 05/05/2017. Dr. PAULO SÉRGIO GUZZO - 
Presidente do CRM/PA.

Protocolo 984111

A JBS S/A CNPJ: 02.916.265/0139-03, torna público que 
requereu junto a SEMA-PA, Licença de Instalação - LI, de 
sistema de Stripping de Amônia e oxidação de sulfetos em 
complemento ao sistema de Tratamento de Efl uentes - 
ETE, no município de Marabá-PA.  “

Protocolo 984238

AGROPALMA S.A. CNPJ/MF nº 04.102.265/0001-51 - NIRE 
15300001188. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Convidamos 
os senhores acionistas a se reunirem, em Assembleia Geral 
Extraordinária, no dia 28 de julho corrente, às 09h00min, na 
sede social, na Rodovia PA 150, Km 74 - Tailândia - PA, a fi m 
de deliberarem sobre a eleição de novo membro para compor a 
Diretoria da Sociedade. Os documentos pertinentes à Assembleia 
encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Sociedade. 
Tailândia (PA), 13 de julho de 2016. AGROPALMA S.A. José 
Elanir de Lima - Diretor. Marcello S. do Amaral Brito - Diretor

Protocolo 984751

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. CNPJ/MF 
nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15300016614. EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO. São convidados os senhores acionistas a se 
reunirem, em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 28 de 
julho 2016, às 16h00min, na sede social, na Rodovia Arthur 
Bernardes nº 5555 - Belém - PA, a fi m de deliberarem sobre a 
eleição de novo membro para compor a Diretoria da Sociedade. 
Belém (PA), 13 de julho de 2016. COMPANHIA REFINADORA 
DA AMAZÔNIA. José Elanir de Lima - Diretor. Marcello S. do 
Amaral Brito - Diretor

Protocolo 984756

MB COMERCIO DE ALIMENTOS
E BEBIDAS LTDA

CNPJ: 11.241.042/0001-30
INSC. ESTADUAL: 15.291.795-0

Torna público o extravio do LACRE FISCAL nº. 222963, referente 
a impressora fi scal BEMATECH, modelo MP-4000 TH FI, serial nº. 
BE090910100010021409, conforme o Boletim de Ocorrência n°. 
00277/2016156739-1 registrado em 06/07/2016 às 14:19:48.

Protocolo 985069


